Pharphar, fleuves de Damas, ne sont pas meilleurs que toutes les eaux d'Israël, pour que je m'y lave et que je devienne net? » Comme donc il s'était tourné, et qu'il s'en allait indigné, 13 ses serviteurs s'approchèrent de lui, et lui dirent: « Père, quand même le prophète vous aurait dit une chose importante, vous auriez dû certainement la faire; combien plus lorsqu'il vous a dit maintenant: « Lave-toi, et tu devras t'en aller ». 14 Il descendit et se lava dans le Jourdain, sept fois, selon la parole de l'homme de Dieu, et sa chair fut rendue comme la chair d'un petit enfant, et il devint net. 15 Et, étant retourné vers l'homme de Dieu avec toute sa suite, il vint et s'arrêta devant lui, et dit: « Je sais certainement qu'il n'y a point d'autre Dieu dans toute la terre, si ce n'est dans Israël. C'est pourquoi je te conjure de recevoir une bénédiction de ton serviteur ». 16 Mais Elisée lui répondit: « Il vit, le Seigneur devant lequel je suis! je ne la recevrai pas ». Et quoique Naaman fit instance, il n'y consentit nullement. 17 Et Naaman dit: « Comme tu veux; mais, je te conjure, accorde à moi, ton serviteur, d'emporter la charge de deux mulets de terre; car, à l'avenir, ton serviteur n'offrira point d'holocauste ou de victime à des dieux étrangers, mais seulement au Seigneur. 18 La seule chose pour laquelle je désire que tu pries le Seigneur pour ton serviteur, c'est quand mon seigneur entrera dans le temple de Remmon pour adorer, en s'appuyant sur ma main, si j'adore dans le temple de Remmon, lui, adorant dans le même lieu, le Seigneur me pardonne cette action, à moi, ton serviteur ». 19 Elisée lui répondit: « Va en paix ». Il s'en alla donc d'auprès de lui, dans le plus beau temps de la terre. 20 Alors Giézi, serviteur de l'homme de Dieu, dit: « Mon maître a épargné

13. Cum ergo vertisset se, et abiret indignans, accesserunt ad eum servi sui, et locuti sunt ei: Pater, et si rem grandem dixisset tibi propheta, certe facere debueras: quanto magis quia nunc dixit: Lavare, et mundaberis? 14 Descendit, et lavit in Jordane septies juxta sermonem viri Dei, et restituta est caro ejus, sicut caro pueri parvuli, et mundatus est. 15 Reversusque ad virum Dei cum universo comitatu suo, venit, et stetit coram eo, et ait: Vere scio, quod non sit alius Deus in universa terra, nisi tantum in Israel. Obsecro itaque tu accipias benedictionem a servo tuo. 16 At ille respondit: Vivit Dominus, ante quem sto, quia non accipiam. Cumque vim faceret, penitus non acquievit. 17 Dixitque Naaman: Ut vis: sed, obsecro, concede mihi servo tuo, ut tollam onus duorum burdonum de terra: non enim faciet ultra servus tuus holocaustum aut victimam diis alienis, nisi Domino. 18 Hoc autem solum est, de quo deprecaris Dominum pro servo tuo, quando ingredieris domus meus templum Remmon, ut adoret, et illo inimitate super manum meam, si adoravero in templo Remmon, adorante eo in eodem loco, ut ignoscas mihi Dominus servo tuo pro hac re. 19 Qui dixit ei: Vade in pace. Abiit ergo ab eo electo terrae tempore. 20 Dixitque Giézi puer viri Dei: Percipit Dominus meus Naaman Syro